
 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 

VÝSLEDEK SBÍRKY 

U NÁS 

V neděli 5. ledna 2025 
rozdávaly ve Lhotě novoroční přání s 
božím požehnáním dvě skupinky Tří 
králů. V rámci letošní sbírky se podařilo 
vybrat 16 014,-Kč.  V roce 2024 to bylo 15 
175,-Kč v roce 2023 12 190,-Kč. Charita 
Hranice i Obec Lhota děkují všem lidem 
dobré vůle, kteří se do sbírky zapojili.  
Veliké poděkování patří také 
koledníčkům a jejich doprovodu. 

 

SDH LHOTA-ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 
Bratři a sestry, 
jako každý rok, tak i letos máme povinnost do 31.1.  
zaplatit členské příspěvky na rok 2025 ve výši 200,-Kč za člena. 
  Platbu lze provést: 

• převodem na účet SDH Lhota č.ú.210440290/0300 

• osobně v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách 

• v týdnu od 27.1.-31.1.2024 při osobní obchůzce pokladníka  

• platbou na základě QR kódu 
 
 Děkuji za spolupráci, pokladník sboru Jana Skopalová 

 

PEDIKÚRA v roce 2025 
Pedikérka Dáša vyhlašuje termíny pro poskytování svých služeb v obci Lhota. 

Pro rok 2025 jsou nastaveny takto:    
   24. a 26. února  7.-8. dubna   19.-20.května 
   30.6. a 1.7.   6.-7. října    10.-11.listopadu  
   15.-16. prosince  26.-27.ledna 2026    
V případě zájmu o uvedené služby je vždy nutné objednat se dopředu před uvedeným 
termínem u paní Jany Kolodinové na tel. čísle 731591263. 
 

OSTATKY 2025  

SDH Lhota oznamuje občanům obce konání akce Vodění medvěda a Ostatkové 
zábavy v termínu sobota 8.března 2025. Plakáty s bližšími informacemi budou 
uveřejněny v dostatečném předstihu. 



CENY VODNÉHO A STOČNÉHO 

Společnost VaK Přerov a.s. a Obec Lhota oznamuje všem svým odběratelům, že 
ceny vodného a stočného jsou pro rok 2025 nastaveny takto: 
 
 

 
 

Vodné fakturuje společnosti VaK Přerov a.s.  na základě smlouvy dle stavu vodoměrů 
a stočné vybírá na základě smlouvy Obec Lhota v rámci platby poplatků. Množství 
odpadních vod je dané v objemu 35 m3 za osobu a rok a tento údaj vychází z platné 
legislativy. 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY  

7. listopadu 2024 schválila Obec Lhota na svém zasedání Obecně závaznou 
vyhlášku obce Lhota o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Touto vyhláškou je stanoven poplatek na občana a rok za vývoz a 
likvidaci komunálního odpadu. Poplatek na osobu a rok 2025 činí 850,-Kč. Výše 
poplatku vychází z nákladů za vývoz a likvidaci odpadu v roce 2023. Přehled těchto 
nákladů a porovnání nákladů v roce 2023 a 2024 uveřejníme, jakmile budeme mít 
uzavřený rok 2024. 

Upozorňujeme občany, kteří chtějí uplatnit osvobození dle čl.6 výše uvedené 
vyhlášky od platby poplatku za vývoz komunálního odpadu, že tak musejí učinit 
v případě dlouhodobého trvaní každoročně a v případě změny v průběhu roku 
nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

 
Pozn. Veškeré Obecně závazné vyhlášky jsou uveřejněny na webových stránkách 
obce.  
 

POPLATKY V ROCE 2025 
 V termínu od 1. února 2025 do 30. dubna 2025 bude možné v kanceláři 
obecního úřadu zaplatit místní poplatky. Zároveň je možné poplatky uhradit 
bezhotovostně převodem na účet obce - č.ú. 25226831/0100. 
 Výše místních poplatků pro rok 2025 je stanovena takto: 
     • za svoz komunálního odpadu        850,- Kč za osobu a rok 
     • za odvádění odpadních vod   1050,- Kč za osobu a rok 
     • za psy     150,- Kč za prvního psa  
            200,- Kč za každého dalšího 
     • nájem pozemků dle smlouvy 

Platbu převodem na účet správce poplatku provádějte včetně 
haléřů, platba v hotovosti bude zaokrouhlována dle platných předpisů.  

Cena v Kč/m3 bez DPH včetně 12 % DPH 

vodné 50,68 56,76 

stočné 26,80 30,016 



 

PŘEHLEDNÁ TABULKA POPLATKŮ 

 

INFORMACE KIDSOK 

Krajský informační dopravní systém Olomouckého kraje informuje občany obce o 
výlukách železniční dopravy v rámci stavby Blending Call Lipník – Drahotuše. Náhradní 
autobusová doprava bude jezdit v trase Lipník nad Bečvou – Drahotuše – Hranice na 
Moravě/Hranice na Moravě město v termínech 17. 1. – 20. 1. a 1. 2. – 6. 2. 2025. 
Výlukový jízdní řád tratě 280, který je předmětem změny, a linky 920531 Hranice-
Drahotuše-Podhoří-Středolesí pro oba termíny výluk je uveřejněn na www.lhotaulipníka.cz. 

Časové polohy vlaků v úseku Hranice na Moravě – Vsetín jsou během výluky stejné 
jako v ročním jízdním řádu 2024/25. Časové polohy vlaků v úseku Lipník nad Bečvou – 
Přerov – Olomouc jsou stejné jako v ročním jízdním řádu 2024/25 kromě vlaků Os 3200 
(5:27 Přerov – 5:45 Olomouc hl.n.), Os 3238 (7:11 Lipník nad Bečvou – 7:48 Olomouc 
hl.n.), Sp 1426 (7:15 Lipník nad Bečvou – 7:34 Olomouc hl.n.) a Sp 1427 (14:16 Olomouc 
hl.n.– 14:36 Lipník nad Bečvou). 

Zároveň Vás informujeme o nočních výlukách 22. 1. – 24. 1., 24. 2. – 26. 2. a 5. 3. – 
14. 3. 2025, kdy budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou první ranní vlaky mezi 
Přerovem a Hranicemi obousměrně. K těmto výlukám přikládáme vývěsky. 

Od 15. 2. 2025 bude realizována dlouhodobá výluka, výlukový jízdní řád uveřejněn na 
www.lhotaulipnika.cz. 
 
Podrobnější informace o výluce naleznete na našich stránkách   
 
Denní výluky na trati 280, linka M7, M70 Lipník nad Bečvou - Hranice na Moravě (-Vsetín) 
Noční výluky na trati 280, linka M7 Přerov - Hranice na Moravě 

2025 splatnost do 30. 4. 2025 pes 150 Kč

počet osob komunální odpad stočné CELKEM

1 850,00 Kč 1 050,56 Kč 1 900,56 Kč

2 1 700,00 Kč 2 101,12 Kč 3 801,12 Kč

3 2 550,00 Kč 3 151,68 Kč 5 701,68 Kč

4 3 400,00 Kč 4 202,24 Kč 7 602,24 Kč

5 4 250,00 Kč 5 252,80 Kč 9 502,80 Kč

6 5 100,00 Kč 6 303,36 Kč 11 403,36 Kč

7 5 950,00 Kč 7 353,92 Kč 13 303,92 Kč

8 6 800,00 Kč 8 404,48 Kč 15 204,48 Kč

http://www.lhotaulipníka.cz/
http://www.lhotaulipnika.cz/
https://www.idsok.cz/vyluky/denni-vyluky-na-trati-280-linka-m7-m70-lipnik-nad-becvou-hranice-na-morave-vsetin/
https://www.idsok.cz/vyluky/nocni-vyluky-na-trati-280-linka-m7-prerov-hranice-na-morave/


ZMĚNY V ODPADOVÉM 

HOSPODÁŘSTVÍ 
 Vážení občané, od 1. ledna 2025 zavádíme v obci 

pytlový sběr plastového odpadu společně s nápojovým 
kartonem a jeho odvoz od domu (door-to-door).  

První svoz se uskuteční 28. ledna 2025, následující 
bude 25. února a další v měsíčním intervalu dle 
harmonogramu, který obdržíte do schránek. Co to pro Vás 
znamená? 

Občané mají možnost shromažďovat tento typ 
odpadu doma ve žlutých plastových pytlích o objemu 120l 
a tlouštce min. 40 mic., které v daný den svozu umístí 
před svůj dům stejně jako je tomu při svozu komunálního 
odpadu (řádně uzavřené). Odpadkové pytle Vám již byly 
do domácností dodány. 

Kontejnery o objemu 1100l umístěné po obci 
zůstávají, postupně se však sníží jejich počet a prodlouží 
se interval jejich vývozu. 

Do pytlů a kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET lahve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další 
výrobky z plastů včetně nápojových kartonů. 

Obalový pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech, vhodnější je 
odnášet jej do sběrných dvorů. Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin 
nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky. 

 
 

Co se týče sběru a třídění papíru, dostává se nám 
také změn. 

Zavedený sběr a svoz papíru určeného do 
sběrných surovin (noviny, časopisy, kancelářský 
papír, letáky, knihy apod.) zůstává beze změn. Svozy 
se uskuteční v průběhu roku vždy první středu v měsíci, 
tedy v termínech: 

5.2., 5.3., 2.4., 7.5., 28.5., 2.7., 6.8., 3.9.,  
1.10., 5.11. a 3.12. 

 Na dvou sběrných hnízdech pro tříděný odpad (na 
návsi a u kříže k Lipkám) byly umístěny kontejnery o 
objemu 1100 l na papír. Do tohoto kontejneru patří 
zejména lepenkové, kartonové a papírové obaly od 
spotřebního zboží, léků a potravin. Naopak zde nepatří 
mokrý, mastný a jinak znečištěný papír, voskový a uhlový 
papír (kopírák), obaly od vajíček a roličky od toaletního 
papíru, použité plenky, hygienické potřeby. 

 
  


